
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

  C  O  M  U  N  E       D  I      L  A    L  O  G  G  I  A 
 

Città metropolitana di Torino 

------------------ 
 

 

 

 

REGISTRO SETTORIALE      REGISTRO GENERALE 

N.  45 

 

N.  202  DEL 14/06/2023

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE N. SETTORE 4 

DEL SERVIZIO ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI E CULTURA 

 

OGGETTO:  OGGETTO: Indizione di procedura di affidamento del servizio di trasporto 

scolastico durata dal 1.09.2023 al 31.07.2026 oltre ad eventuale rinnovo per altri tre anni, con 

scadenza al 31.07.2029. Approvazione nuovo Capitolato Speciale.           

 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 4. 

 

 

     Visti:  

 

L’art. 26 della legge 488/1999; 

 

Il d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000; 

 

Il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, in particolare gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 

267 del 18 agosto 2000; 

 

La legge n. 123/2007; 

 

L’art. 26, c. 6 del D.Lgs. n. 81/2008; 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016; 

 

La determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici n. 3 del 5 marzo 2008; 

 

Richiamato lo Statuto comunale approvato con D.C.C. n° 16 del 30.03.2000 e successivamente 

modificato con D.C.C. n° 26 del 20.09.2001 e D.C.C. n° 36 del 27.09.2007; 

 

Il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

Visto il Codice di comportamento approvato con deliberazione della Giunta Comunale n° 143 del 

20/12/2013; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Loggia.  Responsabile Procedimento: Mercede Giovanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Richiamata la propria determinazione n. 182 in data 30/05/2023, in particolare il Capitolato 

Speciale allegato alla stessa sotto il numero 1; 

 

Dato atto che gli stanziamenti in bilancio per il triennio 2023-2025, approvato con delibera di 

Consiglio n° 11 in data 07/03/2023, prevedono un impegno di spesa di € 81.000,00 annui IVA 

inclusa;  

 

Dato atto che nel Capitolato Speciale, Allegato 1, precedentemente approvato si fa riferimento a una 

cifra pari a 81.000,00€ annui oltre IVA di legge;  

 

Ritenuto pertanto di procedere in merito; 

 

DETERMINA 
 

1) Di annullare il Capitolato Speciale approvato in precedenza con propria determinazione n. 

182 in data 30/05/2023 ed allegato alla medesima sotto il numero 1; 

 

2) Di aver provveduto alla modifica degli importi sugli importi di spesa annui, aggiornando la 

spesa al lordo dell’IVA 

 

3)   Di approvare il nuovo Capitolato Speciale propedeutico all’affidamento, relativo al servizio 

in oggetto, allegato alla presente sotto il numero 1, di cui costituisce parte integrante e 

sostanziale. 

 

3) Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa, di cui all’art. 147-bis, comma 1, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012, convertito 

nella L. n. 213/2012. 

 

La Loggia, lì 14.06.2017 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 4 

FIRMATO DIGITALMENTE 

ROSSO SABRINA 

 


